
 

 

UCHWAŁA NR XVI/167/2012 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391) oraz rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299) Rada Gminy Rudna uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rudna powinien 

spełniać następujące wymagania:  

1. W zakresie wyposażenia technicznego:  

1) dysponować pojazdami asenizacyjnymi spełniającym wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 

czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U.2005, Nr 108, poz. 908 ze zm.) oraz w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych,  

2) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich logo, nazwy oraz adresu i numeru telefoniczne-go firmy,  

3) dysponować bazą transportową umożliwiającą codzienne parkowanie, mycie i dezynfekcję pojazdów 

asenizacyjnych po zakończeniu pracy oraz przechowywanie sprzętu specjalistycznego niezbędnego do 

wykonywania usługi, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, a także spełniającą wymogi 

bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne,  

4) pojazdy winny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, 

w przypadku ich zanieczyszczania podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 

bezodpływowych;  

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:  

1) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po 

zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażona po dokonaniu opróżnienia zbiornika,  

2) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, 

zanieczyszczania tras wywozu oraz nadmiernego hałasu,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 stycznia 2013 r.

Poz. 345



3) przy świadczeniu usług przedsiębiorca winien dochować szczególnych starań, aby nie dopuszczać do 

wypływu nieczystości ciekłych ze zbiornika (w tym jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania), 

a tym samym nie do-puszczać do zanieczyszczania ziemi i wód gruntowych,  

4) przedsiębiorca zobowiązany jest do wyposażenia pracowników w odzież ochronną z widocznym logo 

firmy.  

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:  

1) nieczystości ciekłe powinny być dostarczane i przekazywane do stacji zlewnej spełniającej wymagania 

określone w § 1, 3 i 8 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 188, poz. 1576),  

2) miejsce przekazywania nieczystości ciekłych powinno znajdować się w jak najmniejszej odległości od 

miejsc nagromadzenia nieczystości płynnych wymagających wywozu.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rudna  

 

 

Jerzy Stankiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 345


		2013-01-18T11:22:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




